



Henning Hermann Nielsen
Lauenborgvej 11
6630 Rødding

Tilsynsrapport - Basistilsyn den 21. september 2016

Hermed følger tilsynsrapporten for landbrugstilsynet på din ejendom.

På grund af lovkrav skal visse oplysninger fra tilsynet offentliggøres på Miljøstyrelsens hjemmeside: <https://dma.mst.dk/>. Du kan se hvilke oplysninger, det drejer sig om, i kassen herunder.

Hvis der senere bliver brug for indskærpelser eller påbud, vil der blive sat oplysning om dette ind på hjemmesiden. Det vil ikke blive offentliggjort, hvad indskærpelsen eller påbuddet drejer sig om.

Tilsynsskema til offentliggørelse

Virksomhedens navn	Henning Nielsen
Virksomhedens adresse	Laurenborgvej 11 6630 Rødding
Virksomhedens CVR-nummer:	17896733
P-nummer:	
CHR-nummer:	53377
Dato for tilsyn	21-08-2016
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Typen af virksomheden eller husdyrbruget	L08 Landbrug med dyrehold over 75 DE, HG§1, stk1
Hvad der er ført tilsyn med?	Miljøforhold generelt
Er der konstateret jordforurening?	Nej
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser?	Nej
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	-

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning.

Den del, der kun offentliggøres ved anmodning om aktindsigt

Ved tilsynet deltog Henning fra landbruget og Gitte Elgaard fra Vejen Kommune.

Generelt om driftsforholdene

Vejen Kommune har i 2008 meddelt miljøgodkendelse efter § 11 i Husdyrgodkendelsesloven, samt tillæg i 2014 til Lauenborgvej 11, 6630 Rødding.

Dyrehold

Ejendommens tilladte husdyrproduktion er:

Dyretype	Enhed	Antal	DE
Malkekøer, tung race	Årsdyr	69	92,0
Malkekøer, Jersey	Årsdyr	69	78,4
Småkalve, tung race	Årsdyr	15	4,1
Småkalve, Jersey	Årsdyr	15	3,0
Opdræt, tung race	Årsdyr	43	20,5
Opdræt, Jersey	Årsdyr	43	15,4
Tyrekalve, tung race 40-55 kg.	Produceret	35	4,1
Tyrekalve, Jersey 25-35 kg.	Produceret	35	3,0
Heste 300-500 kg.	Årsdyr	2	0,7
Heste 500-700 kg.	Årsdyr	2	0,9
I alt			222,1

Ifølge Gødningsregnskabet for 2014-2015 har du 200,9 DE.

Opbevaring og udbringning af flydende husdyrgødning

Der er to gyllebeholdere på Lauenborgvej 11.

Den største gyllebeholder er på 2.405 m³ fra år 1994. Der er sidst foretaget 10 års beholderkontrol i år 2015. Gyllebeholderen var tom på tilsynet. Der er dykket indløb på beholderen. Gylle pumpes fra stalden til den store gyllebeholder på 2.405 m³ via traktorpumpe og overvågning.

Den mindste gyllebeholder er på 500 m³ fra år 1980. Der er sidst foretaget 10 års beholderkontrol i år 2009. Der var flydelag på beholderen.

Der blev fremvist logbog ved tilsynet.

Gyllebeholderne tømmes af maskinstation via selvlæssende gyllevogn.

På ejendommen er registreret gyllekanaler på i alt 275 m³.

Vejen kommune vurderer, at der er tilstrækkelig opbevaringskapacitet på husdyrbruget med den nuværende husdyrproduktion.

Gyllebeholderne ligger udenfor risikoområder. Beholderne er derfor *ikke* omfattet af krav om gyllealarm, barrierer eller terrænændring.

Opbevaring og udbringning af spildevandsslam

Ikke relevant.

Opbevaring og udbringning af fast husdyrgødning

Fast husdyrgødning /dybstrøelse opbevares på tidligere ensilageplads. Der er fast bund og afløb til gyllebeholder. Dybstrøelsen var overdækker ved tilsynet.

Du oplyste, at dybstrøelse kun lægges kortvarigt i markstak (maks. 14 dage) før udbringning i marken. Der blev fremvist logbog over placering af markstakkene.

Kalvehytter

Kalvehytter er placeret på den tidligere ensilageplads. Der er fast bund med afløb til gyllebeholder.

Bemærk:

Det er muligt, at anmelde etablering af møddingplads med afløb via anmeldeordningen, som reelt bruges til opsætning af flytbare kalvehytter. Jeg medsender et anmeldeskema.

Du har også mulighed for at søge et tillæg til godkendelse til at etablere kalvehytter på fast plads med opkant og evt. uden afløb.

Du er velkommen til at kontakte os for at få flere oplysninger om dine muligheder.

Skadedyrsbekæmpelse

Du oplyste, at der vandes Neprorex i dybstrøelsen hver uge i fluesæsonen. Desuden anvendes Pour On på ryggen af dyrene. Derudover har du indgået aftale med et autoriseret firma om rottebekæmpelse.

Ensilageoplag

Der er to udendørs ensilagepladser. Den ældste plads er på ca. 336 m² / 810 m³.

Denne plads benyttes udelukkende til kalvehytter og dybstrøelse.

Den anden udendørs plads er på 670 m². Der løb ikke overflade- eller tagvand ind på pladsen. Der var min. 2 m. randzoner på de sider, hvor der ikke var mur.

Ensilage opbevares desuden indendørs i foderlade (bygningen er på ca. 978 m², hvor der også opbevares halm).

Ensilagesaften ledes til lukket beholder.

Halmoplag

Halm opbevares indendørs i oplag på maksimalt 300 minibigballer svarende til ca. 477 m³.

Da oplaget er på under 1.000 m³, er der ingen *særlige* brandtekniske krav til bygningen.

Olietanke

En diesellojetank på 1.800 l fra år 2009 er placeret overjordisk, indendørs på fast gulv. Tanken har mærkeplade og fremgår af BBR.

Affald

Ved tilsynet blev affald drøftet.

Erhvervsaffald køres på genbrugsplads i Rødding.

Døde dyr bortskaffes af DAKA. Kadavere opbevares på spalter frem til DAKA kommer.

Olie opbevares indendørs i tønder på fast bund uden afløb.

Kemikalier og kemikalieaffald opbevares på fast bund uden afløb i aflåst rum.

Tomme rengjorte kemikaliedunke samt olierester afsættes til genbrugspladsen.

Spildevandsforhold

Spildevand fra mælkeproduktionen samt vaskevand fra maskiner ledes til gyllebeholder.

Kontrol af vilkår i tilladelse, miljøgodkendelse og lokaliseringsgodkendelse

Vilkår 12. Spalter skal rengøres med spalteskraber minimum 6 gange dagligt, med et maksimalt timeinterval på hver 4. time døgnet rundt. På tilsynet viste du, at der er etableret en robotskraber, som skraber hver 2. time.

Vilkår 26. Du oplyste ved tilsynet at mælkekøleanlægget og skrabe anlægget kontrolleres og vedligeholdes i overensstemmelse med producentens procedure for vedligeholdelse en gang årligt. På tilsynet var overfladen hos kalvene ren og tør.

Vilkår 28. Der laves endags foderkontrol 8-10 gange årligt.

Vilkår 29. Analyser af grovfoderet udføres af akkrediteret analysefirma.

Timeforbrug og opfølgning på tilsynet

Brugerbetaling vil blive opkrævet efter 1. november 2016. I 2016 er timebetalingen kr. 311,80 pr. time.

Det samlede tidsforbrug er d.d.:

Aktivitet	Timer
Varsling	1
Forberedelse	2
Tilsyn	1
Opfølgning: tilsynsrapport, journalisering m.v.	4
I alt	8

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at ringe.

Venlig hilsen

Gitte Elgaard
Skov- og Landskabsingeniør